
                                                                                                                                63879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 7-8-2025                                                                                   

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A.
Ordinanza prot. 29 luglio 2025, n.53422
Intervento P1517 - “Progetto esecutivo – Espropriazione di pozzi privati che hanno il giudizio di idoneità 
– Pozzi denominati Muro 1-2-3 in agro di Muro Leccese (LE)” - ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ 
ACCETTATE - agro di Muro Leccese. 

UFFICIO ESPROPRI e SANATORIE
Premesso che:
- 	 l’Autorità Idrica Pugliese con Determina Dirigenziale n.178 del 07/10/2019 ha approvato l’esproprio in 
oggetto per pubblica utilità e con Delibera n.128 del 19-12-2024 ha preso atto della spesa definitiva necsssaria 
all’acquisizione delle aree e dei manufatti;
- 	 con la Determinazione n. 16 del 22/04/2016 l’A.I.P. (rinnovata con delega amministrativa n.55 del 
04_08_2021) ha conferito la delega all’Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative 
strumentali alla realizzazione degli interventi da approvare, tra cui le opere in oggetto;
- 	 l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’Ing. Sergio Blasi;
- 	 la suddetta disciplina di delega contempla – alla lettera d) dell’art. 2 – anche le attività connesse al presente 
atto;
- 	 il procedimento espropriativo è stato concluso a meno della determinazione definitiva dell’indennità 
d’esproprio;
- 	 con atto n.01305/AQP del 09/01/2020 quest’ufficio ha ordinato il deposito nella Cassa DD PP dello Stato 
dell’indennità provvisoria d’esproprio pari a euro 138.894,57;
- 	 Visto il successivo acccordo del 23/07/2025 di accettazione dell’indennità definiva d’esproprio 
complessivamente determinata in euro 345.418,60, comprensiva del valore di quella provvisoria già oggetto 
di deposito n. 1347420 del 24.02.2020 da parte di AQP presso il M.E.F. pari a euro 138.894,57.
-	 Visto l’accertamento sull’effettiva piena e libera proprietà dei beni, mediante i titoli di proprietà, le ispezioni 
ipotecarie e le attestazioni sugli impianti presenti sulle aree espropriate

ORDINA
1. 	di corrispondere l’importo di euro 206.524,03, quale differenza tra la somma accettata di euro 345.418,60 
e quella depositata di euro 138.894,57, secondo il prospetto allegato, parte integrante del presente 
provvedimento, indicante i beneficiari, gli immobili e le somme dovute a titolo di conguaglio sull’indennità 
definitiva d’esproprio conseguente l’acquisizione in oggetto;
2. 	di provvedere alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/01, di una copia del presente decreto con i dati personali oscurati ai fini della privacy.
Bari, lì 29 luglio 2025

Il Responsabile Espropri e Sanatorie
Ing. Sergio Blasi

Allegati:
1 Elenco Beneficiari immobili e indennità
2 Elenco per Pubblicazione



63880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 63 del 7-8-2025

PI
A

N
O

D
IT

TA
N

om
e 

e 
Co

gn
om

e
N

at
a 

a
in

 d
at

a
CO

D
IC

E 
FI

SC
A

LE
Fg

p.
lle

su
pe

rf
ic

ie
Q

ua
lit

à
Su

pe
rf

ic
ie

  
es

pr
op

ri
o 

Co
m

un
e

%
 

pr
op

ri
et

à
Es

pr
op

ri
o

O
cc

up
az

io
ne

so
pr

as
su

ol
o

e 
m

an
uf

at
ti

TO
TA

LE

Sa
lv

at
or

e 
Sp

ed
ic

at
o

- -
 - 

-
- -

 - 
-

- -
 - 

-
66

,6
7%

Lu
ic

in
o 

Sp
ed

ic
at

o
- -

 - 
-

- -
 - 

-
- -

 - 
-

8,
33

%

Si
lfr

id
o 

Sp
ed

ic
at

o
- -

 - 
-

- -
 - 

-
- -

 - 
-

8,
33

%

G
iu

se
pp

e 
Sp

ed
ic

at
o

- -
 - 

-
- -

 - 
-

- -
 - 

-
8,

33
%

Pa
ol

o 
Sp

ed
ic

at
o

- -
 - 

-
- -

 - 
-

- -
 - 

-
8,

33
%

1.
76

0
3.

50
2

18 11 13 5 21 27 72

M
ur

o 
Le

cc
es

e

13
7.

68
2,

69

20
6.

52
4,

03

17
.2

10
,3

4

17
.2

10
,3

4

17
.2

10
,3

4

17
.2

10
,3

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
2

48
2

48
4

48
3

48
5

 4
86

36
1

36
2

36
3

53
8

17
 6

0
35

 0
2

00
 1

8
00

 1
1

00
 1

3
00

 0
5

00
 2

1
00

 2
7

72

U
liv

et
o

Se
m

/U
liv

/P
as

c
E.

U
.  

 D
07

E.
U

.  
 D

01
E.

U
.  

 D
07

U
liv

et
o

U
liv

et
o

U
liv

et
o

U
liv

et
o

in
te

rv
en

to
 P

15
17

 - 
“P

ro
ge

tt
o 

es
ec

ut
iv

o 
– 

Es
pr

op
ri

az
io

ne
 d

i p
oz

zi
 p

ri
va

ti 
ch

e 
ha

nn
o 

il 
gi

ud
iz

io
 d

i i
do

ne
ità

 –
 P

oz
zi

 d
en

om
in

at
i M

ur
o 

1-
2-

3 
in

 a
gr

o 
di

 M
ur

o 
Le

cc
es

e 
(L

E)
 

  A
lle

ga
to

 n
.2

 a
ll'

O
rd

in
an

za
 n

.0
53

42
2/

A
Q

P 
de

l 2
9/

07
/2

02
5

N
um

er
o

D
at

i a
ve

nt
i d

ir
it

to
 a

nt
e 

es
pr

op
ri

o
D

at
i c

at
as

ta
li

In
de

nn
it

à


